
REPUBLICA DEL ECUADOR 881 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

» 
  

  

RESOLUCION No. 97.221. (101486 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

ONTTEPATA PV ERA 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compafifas informa que las siguientes compagías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

- Censtitución Ins. Reg. Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón — Not. Fecha Cantón No. Fecha 

2134 COMPANIA DE MECANIZACION AGRICOLA DEL GUAYAS C.LTD. GUAYAQUIL 9 74.07.18 GUAYAQUIL 2615 74.08.01 

45562 C.R.C.4 C.A. GUAYAQUIL 9 84.09.17 GUAYAQUIL 678 85/0607 
a 19376 DECORACIONES NAVIDENAS DENAVISA SA GUAYAQUIL 2 81.01.23 GUAYAQUIL 185 81.03.24 

24787 ELECMEC ELECTRICOS MECANICOS DEL ECUADOR C LTDA GUAYAQUIL 9 80.10.27 GUAYAQUIL 942 80.11.26 

9121 EXPLOSA EXPLOTADORA DE CALIZAS SA GUAYAQUIL 9 77.07.12 GUAYAQUIL 649 77.08.16 

20102 FABRICA DE BOTONES NACAR CIA LTDA GUAYAQUIL 9 72.10.02 GUAYAQUIL:.-115+ 72.10.05 

.. 24301 IMPORTADORA MITE FLORES C LTDA GUAYAQUIL 9 79.06.26 GUAYAQUIL 4848 79.09.07 

24462 INMOBILIARIA ACUARIO INAC C LTDA GUAYAQUIL 9 79.07.04 GUAYAQUIL 6395 79.12.04 

21265 INMOBILIARIA CISNEROS CIA LTDA«- GUAYAQUIL 9 74.06.08 GUAYAQUIL 2175 74.06.21 

24476 INMOBILIARIA FACESI C LTDA GUAYATULIL 9 79.06.08 GUAYAQUIL 4351 79.08.14 

25830 INMOBILIARIA GAMER CJA.LTDA. GUAYAQUIL 9 82.11.09 GUAYAQUIL . 1905 83.03.28 

23285 INMOBILIARIA KRONAL C LTDA GUAYAQUIL 9 74.12.12 GUAYAQUIL 19 75.02.14 

20178 JORGE ANTEPARA E INDUSTRIAL MERCANTIL CIA LTDA GUAYAQUIL 9 72.09.06 GUAYAQUIL 2079 72.09.25 

20209 OPTICA FAJARDO CIA LTDA GUAYAQUIL g 72.06.20 GUAYAQUIL 1434 72.06.28 

8871 PISE PISOS ECUATORIANOS SA GUAYAQUIL 9 77.02.08 GUAYAQUIL 1028 77.03.08 

8872 PRODUCTOS PETREOS PROPESA SA GUAYAQUIL 9 77.02.08 GUAYAQUIL 204 77.03.07 

24153 SIMPORT C LTDA GUAYAQUIL 9 79.09.03 GUAYAQUIL 5495 79.10.16 

4980 SISMESA SISTEMAS MUSICALES ECUATORIANOS SA GUAYAQUIL 9 70.11.25 GUAYAQUIL 149 70.12.11 

21551 TALLER INDUSTRIAL ECUADOR MOTOR CIA LTDA GUAYAQUIL 9 74.05.23 GUAYAQUIL 258 74.09.25 

23735 UNINCO UNION INTERNACIONAL DE COMERCIO C LTDA GUAYAQUIL 9 77.09.08 GUAYAQUIL 1194 78.03.03 

9 22353 YOLANDA AROCA C LTDA GUAYAQUIL 9 75.06.30 GUAYAQUIL 2751 75.07.28 

28551 A SURIDAD” TRANSNACIONAL DE SEGURIDAD GUAYAQUIL 10 92.06.24 GUAYAQUIL 8862 92.08.24 
A . 

410987 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA LAM SA GUAYAQUIL 10 83.11.04 GUAYAQUIL 1576 83.12.15 

41627 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA MANGLECITO SA  - GUAYAQUIL 10 83.12.30 GUAYAQUIL 508  B4.04,10 

41537 AGRO INDUSTRIAL PESQUERA SOLSA SA GUAYAQUIL 10 83.12.30 GUAYAQUIL 522 84.04.11 

42992 PORO INDUSTRIAL REFORESTADORA LAUREL AGROLAUREL GUAYAQUIL 10 85.09.11 GUAYAQUIL 1640 85.12.06 
A 

42318 AGROINDUSTRIAL REFORESTADORA EUCALIPTO GUAYAQUIL 10 84.12.03 GUAYAQUIL 147 65.02.06 
“AGROEUCALIPTO" SA 

41013 CAMARON CONTINENTAL SA CAMACON z . GUAYAQUIL 10 83.09.26 GUAYAQUIL 1349 83.11.18 

25197 COMERCIAL ALDETAL C LTDA GUAYAQUIL 10 81.10.02 GUAYAQUIL 6858 81.11.04 

25337 COMERCIAL INMOBILIARIA DOLORES COMINDO C LTDA GUÁYAQUIL 10 81.10.30 GUAYAQUIL 18923 82.03.25 

41674 CONSTRUCTORA ZOCALO SA GUAYAQUIL 10 84.06.11 GUAYAQUIL 1062 84.08.09 

26004 EMPACADORA DEL LITORAL EMPACAR S.A. GUAYAQUIL 10 74.03.12 GUAYAQUIL 1518 74.05.22 

44223 INMOBILIARIA AGALVA 5. A. GUAYAQUIL t0 85.12.27 GUAYAQUIL 1878 87.03.11 

23900 INMOBILIARIA AGUECHA € LTDA 4. GUAYAQUIL 10 78.11.27 GUAYAQUIL 6752 .78,12.14 

25284 INMOBILIARIA ARQUETIPOS C LTDA X : . GUAYAQUIL 10 82.01.05 GUAYAQUIL 117  $2.02.10 

P 40857 MECANSA SA ' : - GUAYAQUIL 10 83.07.29 GUAYAQUIL 930 83.08.24 

Compañlas que no cumplen con ol minimo de capital 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.221. NDD1486 
y — 

42805 NAVIERA GRANELERA ECUATORIANA NAVGRAVE SA GUAYAQUIL 40 85.01.31 GUAYAQUIL 1322 85.02.28 

26313 PROMOTORES DE NEGOCIOS CIA LTDA PRONEGO . GUAYAQUIL 10 84.09.07 GUAYAQUIL 15071 84.10.25 

43036 SOLIAIRE SA GUAYAQUIL 10 85.06.28 GUAYAQUIL 184 85.09.18 

41741 SUMINISTROS MEDICOS Y DE RAYOS X XASUMER SA GUAYAQUIL 10 84.08.06 GUAYAQUIL 7197 840913 

COMA LOT - n* ova opor Curr nn qe 

56030 CORPORACION PREDIOS CIVILES SEIS (CORPRECISEIS) S.A. GUAYAQUIL 11 88.10,14 GUAYAQUIL 12069 88.11,10 

56827 ECUADOR ECONOMICO ECUACONOMICO S.A. GUAYAQUIL 11 89.05.18 GUAYAQUIL 6593 89.06.14 

57227 EXPOLARIS S.A. GUAYAQUIL 11 89.07.28 GUAYAQUIL 2395 B9.09.04 

19473 INARESA INDUSTRIAL AGRICOLA EL RECREO SA GUAYAQUIL 41 81.01.20 GUAYAQUIL 289 81.04.27 

2378 INDUSTRIA BALDOSERA ECUATORIANA INBAESA SA GUAYAQUIL 11 78.06.29 GUAYAQUIL 478 78.041 

41919 INMOBILIARIA CONTYCA SA GUAYAQUIL 11 82.08,09 GUAYAQUIL 8298 83.11.17 

24670 TECNIHOGAR C LTDA GUAYAQUIL 141 80.06.13 GUAYAQUIL 4291 80.07.07 

19745 ALEXSA PESQUERA ALEXANDRA SA GUAYAQUIL 12 81.11.16 GUAYAQUIL 9541 81.12.03 

20641 BOTICA SUIZA CIA LTDA GUAYAQUIL 42 73.06.26 GUAYAQUIL 2008 73.08.17 

19475 DESARROLLO INDUSTRIAL CAMARONERO ALGRA CA GUAYAQUIL 12 81.05.04 GUAYAQUIL 358 81.05.20 

23017 GAMMA ELECTRONICA CIA LTDA GUAYAQUIL 12 76.10.15 GUAYAQUIL 5523 76.12.16 

24490 GRANSEGURO AGENCIA COLOCADORA Y ASESORES DE GUAYAQUÍL 12 79.06.28 GUAYAQUIL 5263 79.10.02 
SEGUROS C LTDA 

27460 IMPORTACIONES EXPORTACIONES Y REPRESENTACIONES GUAYAQUIL 12 87.06.17 GUAYAQUIL 1871 88.02.03 
EN GENERAL FER-MONT C. LTDA, 

27335 INDUSTRIAS ALIMENTICIAS CORCAS C. LTDA. GUAYAQUIL 12 87.06.24 GUAYAQUIL 1562 87.09.17 

25344 INDUSTRIAS QUIMICAS DICKENS GUERRERO € LTDA GUAYAQUIL 12 81.11.06 GUAYAQUIL 160 82.02.19 

40229 JESTAL CA GUAYAQUIL 12 82.05.34 GUAYAQUIL 6932 82.09.13 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencióadas compañias; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales dertas indicadas compañias mediante la publicación 
dela presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo $1 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUIÍNTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. César Ponce Moreira, conferirle todas Jas facultades 
determinadas en la Ley de Compaflías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y; disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez dias, contado desde'su aceptación, en el - 
Registro Mercantil a de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. " 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecix ' '>s citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las conf ........, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cyenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañía..”. .s . 

Compañias que no cumplen con el ninino de capital ” 2 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
» SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.2.2.1. Q 00 1 4 8 6 
  

  

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta 1 Solución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas, P 

| 1 
1 

CUMPLIDO - vuelva el exnediente 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compafíías, en 
Z Guayaquil, a Pa » / 

a 7 á s 16 ABR 1997 ww 

Ottón Morán Raimnirez 
INTENDENTE DE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

Compañias que no cumplen con el múnimo de capital 3   
 



  

   
    

  

    

  

   
   

    
   
   
    

    

  

   

37H 

da inscrita la presente Resolución NO.97.2020. 120001486, la misma que contie 

ne la Disolución de las Compañías antes mencionadas en la misma, de fojas 

Y 
+ 79,87% 879.917, número 20.797 del Registro Mercantil y anotada bajo el nú 

mero 31.519 del Repertorio o- Guayaquil, Dieciseis de octubre de mil nove _ 

   

  

   

cientos noventa y ocho.» El Registrador Mercentilo- 

E HECIOR ML ALCIVAN 
Registrador Mercarflil del án Gueyequil 

      

0 CERTIFICO: Que con fecha de hoyy Se tomó nota de lo ordenado enesta Resolu 

ción de las Dísoluciones contenidas en la misma , al margen de las inscrip 

ciones respectivas; EXCEPTO ¿INMUBILIARIA HRUNAL C. LTDA. y SULIAIRE S.A. y 

por no encontrarse inscrita en la fecha indicada en esta Resolución, CRE 

b  C.A. por encontrarse DISUELTA, EXPLOSA, EXPLUTADORA DE CALIZAS S.A. por_ 

que su denominación se encuentra incorrecta, la misma se denominas EXPLOSA, 

EXPURTADURA DE CALIZAS S.A. e- Guayaquil, Dieciseis "de Uctubre de mil nave_ 

cientos noventa y ocho. El Registrador Mercantil.» 

  

   TOR MIGUEL Ne     

  

REGIO RR A 

  

HA,     


